КРАСНОЩЁКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» октября 2018 г.		                                                                                   №  34

с. Краснощёково

Отчет о выполнении прогнозного плана
приватизации муниципального
имущества Краснощёковского района
Алтайского края за 1 полугодие 2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Краснощёковский район Алтайского края, пунктом 5.1 части 5 Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Краснощёковский район Алтайского края, утвержденного решением Краснощёковского районного Совета депутатов № 1-РС от 21.02.2014 года,  Краснощёковский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1.Отчет о выполнении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснощёковского района Алтайского края за 1 полугодие 2018 год принять к сведению (приложение 1).
2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Районный вестник», официальном сайте Администрации Краснощёковского района.

Председатель Краснощёковского
районного Совета депутатов		       				                      Г.А.Ханина

              Приложение
к решению Краснощёковского районного Совета депутатов от _____________2018года № ____

ОТЧЕТ
О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Краснощёковского района Алтайского края за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Краснощёковский район Алтайского края, утвержденным решением Краснощёковского районного Совета депутатов № 1-РС от 21.02.2014 года, на основании Решения Краснощёковского районного Совета депутатов № 36 от 22.12.2017 года «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснощёковского района Алтайского края на 2018-2020 г.г.», на основании Решения Краснощёковского районного Совета депутатов №5 от 27.02.2018 года     «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Краснощёковского района на 2018-2020 г.г., утвержденный Решением Краснощёковского районного Совета депутатов от 22.12.2017 г. №36 Управлением по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Краснощёковского района (далее – Управление) были проведены мероприятия по подготовке к приватизации объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности.
В 1 полугодии 2018г г приоритетными направлениями приватизации муниципального имущества являлись:
- отчуждение муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.
Формирование доходных источников бюджета Краснощёковского района.
В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2018-2020 г.г. предполагается провести приватизацию 11 объектов недвижимого имущества.
За истекший период 2018 года осуществлялась продажа муниципального имущества посредством открытого аукциона, а именно: Нежилое здание, коровник (в 1,3 км по направлению на северо-запад от с. Усть-Белое) площадь здания 1179 кв.м., площадь земельного участка 6519 кв.м.
Аукцион не состоялся по причине отсутствия заявок от претендентов.
В настоящее время ведется работа по подготовке документации по продаже этого имущества посредством публичного предложения.
По невыполненным объектам Прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Краснощёковский район на 1 полугодие 2018г. будет продолжаться работа по его выполнению во втором полугодии 2018 года.